АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2024 № 4249
городской округ Домодедово

[bookmark: _GoBack]Об  утверждении  Порядка   предоставления
субсидии  на    финансовое       обеспечение
затрат по реализации мероприятий
муниципальной программы городского округа
Домодедово Московской области «Развитие
инженерной инфраструктуры,
энергоэффективности и отрасли обращения
с отходами»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», решением Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, в целях реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово Московской области «Развитие  инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной постановлением администрации городского округа Домодедово Московской области от 31.10.2022 № 3293,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение  затрат по реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово Московской области «Развитие  инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить в сетевом издании Сайт DOMOD.RU – официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  городского округа Домодедово Московской области   Степанова А.С.

Глава городского округа                                                                                    Е.М. Хрусталева